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ÅRSBERETNING 2020 

2020 har været det mest mærkelige år i 
Blovstrød Løvernes 40-årige tilværelse 
 
Året startede fantastisk. Fuld fart på det hele: Der blev ryddet op i klubhuset efter renoveringen, så der 
var klar til indvielse af de nye faciliteter. Der blev afholdt et vellykket klubmesterskab i cross, en 
hyggelig holdlederfest og på generalforsamlingen blev der fremlagt et fint årsregnskab og et budget for 
2020, hvor der var økonomi til rigtig mange tiltag.  

Festlighederne stoppede brat i marts måned. Fra den ene dag til den anden blev klubben lukket ned og al 
træning aflyst. 
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100 nye begyndere 

 
 

  

2020 

Pludselig skulle vi vænne os til en hel ny tilværelse og måde at 
kommunikere på. Der skal lyde en stor tak til alle medlemmer, 
trænere og udvalg. I har været fantastiske og været med til at 
holde klubben kørende. 
 
I slutningen af april måned kunne vi heldigvis gradvis åbne 
klubben igen. Vores ungdoms- og eliteafdeling var de første til 
igen at mødes, senere kom hele motionsafdelingen i gang, dog 
på en helt ny måde med mødesteder rundt omkring i byen, 
ingen fællestræning på Skovvang stadion og ingen besøg i 
Cafelonen. 
 
Selv om vi synes, at året mest har bestået af nedlukninger, 
bekymringer og alternative måder at skulle samles, så er der 
faktisk sket en hel del. 
 
Læs blandt andet om bestyrelsens strategimøde, opgaver efter 
medlemsundersøgelsen og ønsketænkning for 2021. 
  
Læs også beretningerne fra alle udvalg. De giver en indsigt i, 
hvad udvalgene beskæftiger sig med. Hvem ved – måske får du 
lyst til at være med i et af dem?  
 
Rigtig god læselyst. 
 

Den faste tradition med begynderopstart i april måtte 
droppes, men heldigvis lykkedes det i slutningen af august 
måned at gennemføre begyndertræning. Og dette med stor 
succes og næsten 100 nye løbere. 
 
Det er motiverende at have et mål med sin træning.  
 

Medlemsoversigt 
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2020 

Sædvanligvis er målet for begyndergruppen at kunne 
gennemføre Eremitageløbet. I 2020 blev det i stedet for et 
vellykket afholdt 5 km løb, hvor der blev løbet i små grupper. 
Præmien var en klubtrøje og et diplom til alle.  
 
Tak til især Kristina Schjellerup som ansøgte DGI om 
midlerne, til DGI for bevillingen og tak til deltagerne og de 
frivillige, som hjalp til.  
 

Nyt ungdomslokale og 
ekstra ressourcer  
Vores unge løbere har gennem de sidste år holdt til i et hjørne 
af Cafelonen. Dette har bestemt ikke været optimalt og vores 
ungdomsudvalg søgte derfor i begyndelsen af året DGI og 
Nordea fonden om midler til istandsættelse af et nyt 
ungdomsrum. Det lykkedes at få tildelt over 45.000 kr. Lidt 
omfordeling af fordelingen i baderummene i klubhuset har 
gjort det muligt at istandsætte et rigtig hyggeligt ungdomsrum. 
 
Tak til Mette Hoff, som har lagt mange timers arbejde i dette 
projekt. 
Bestyrelsen har afsat ekstra ressourcer i budgettet både til nye 
trænere og fastholdelse af de fantastiske trænere, vi allerede 
har. Der er enighed om, at det sandsynligvis bliver nødvendigt 
med en vis form for aflønning til trænerstaben.  

Stor motionsafdeling 
Motionsafdelingen er stor – rigtig stor. Og ser vi på 
alderspyramiden, så er der mange i alderen plus 50. Det er der 
bestemt ikke noget galt i, og som Anna Møller udtaler i 
jubilæumsvideoen: ”En gang Løve, altid Løve”. Vi bliver ved 
med at være medlem til langt op i alderen. 

Bestyrelsen ser dog på, om vi kan gøre noget for at tiltrække 
yngre medlemmer. Vi ved fra vores venskabsklubber, at det er 
et generelt problem. Det skal dog ikke afholde os fra at se, om 
vi kan gøre noget ved det. Men hvilke tiltag, skal der til? 

Eliten udfordret pga. 
aflysninger 
Vores eliteafdeling er ikke så stor, men de der er løber rigtig 
stærkt- og nogle af dem tilmed rigtig langt. Eliteløbere skal 
helst have konkurrencer i kalenderen, og det har der ikke været 
meget af i 2020. Heldigvis er der åbnet lidt op sidst på året, 
hvor vinterturneringen i Korsør have 10 Løver med, heriblandt 
Anna Emilie Møller. 
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  2020 
 

Anna har haft et svært år med skader og uddannelsesopstart i 
Århus, så det har været lidt held i uheld at OL blev aflyst. Nu 
satses der benhårdt på OL 2021. Vi ønsker alle Anna held og 
lykke.  
 

2020-strategi for 
bestyrelsesarbejdet 
Bestyrelsen har haft et travlt år, for lige som statsministeren, 
har bestyrelsen skulle træffe hurtige beslutninger, hver gang 
der er kommet med nye retningslinjer. Det har været en svær 
balancegang, hvor vi har haft stor hjælp fra Motionsudvalget. 
 
Tak til Paul-Erik, som har hjulpet til med at beslutte, hvilke 
tiltag der var mulige, og som har hjulpet med at få 
informationerne hurtigt ud til både trænere og medlemmer.  
   
I juni måned blev landet åbnet så meget op, at bestyrelsen 
kunne mødes til sit årlige strategimøde. Dette års emner var: 

1. Hvad vil vi gerne være? 
2. Hvad vil vi ikke være? 
3. Hvordan opnår vi den ønskede fremtid? 
4. Hvad er vores kerneområde? 

 
Kort beskrevet kom bestyrelsen frem til følgende på mødet: 
 
Vi vil gerne være Løbeverdenens FC Nordsjælland, med det 
tvist, at vi har bredden med walkeren, ungdomsløberen, 
motionisten i flere varianter og eliten. Dvs. at vi rekrutterer 
medlemmer fra hele Nordsjælland, idet man gerne 
transporterer sig til Allerød for at få den gode træning og 
være en del af det uforpligtende sociale fællesskab, vi byder 
på.  
 
Vi må ikke blive en klub med dårlig kvalitet i træningen. 
Klubben skal ikke kun være en motionsklub. Vi skal kunne 
rumme alle – også ungdoms- og eliteløbere. Vi må ikke 
udvikle os til en klub, der ikke værner om klubbens værdier 
og traditioner. 
 
Vi skal have veluddannede trænere, og træningen skal 
beskrives, så medlemmet ved, hvad der leveres. Vi ønsker 
høj løbetilfredshed og ingen eller få skader. 
 
Vores kerneområder er løb og walk, styrketræning, 
alternative løbeformer, adgang til behandling, sociale 
aktiviteter, klubløb og klubrejser. 
 
 

1 

2 

2 

2 
3 
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Medlemsundersøgelse en 
succes 
Bestyrelsesarbejdet skal gerne afspejle medlemmernes ønsker. 
Derfor udsendte bestyrelsen i september måned et spørgeskema, 
som over 30% af medlemmerne gav sig tid til at svare på. DGI 
samlede op på svarene, og bestyrelsen er nu i gang med at 
beslutte, hvilke tiltag, der skal sættes i værk.  
 
Nogle af opgaverne er enkle og allerede udført, andre mere 
langsigtede: 
 
Område Opgaver 
Alderspyramiden Plan og tilbud for at skaffe yngre 

medlemmer 
Teknik træning
  

Engagere Christian Madsen og Kersti 
Jacobsen 

Træneruddannelse Få igangsat vores egen 
træneruddannelse 

Skadesforebyggelse Etablere tilbud til medlemmer 
Test- og baneløb Strategi så flere tilmelder sig 
Outdoor fitness Tilbyde undervisning 
Klubmodul og 
hjemmeside 

Gøre det lettere for medlemmer at og 
tilmelde sig 

Sponsorrabatter Tydeliggøre rabatordninger 
Frivillige Beskrive opgaverne konkret 
Klubtøj  Gøre medlemmerne bekendt med 

klubtøj og lette bestillingsproceduren 
Arrangere egne løb Planlægge egne løb 

 
Vi er allerede godt gang med ovenstående opgaver, og flere af 
dem er allerede afsluttet. 
 

Nydesignet klubtøj 
Medlemsundersøgelsen lærte os, at der er rigtig mange 
medlemmer, som slet ikke kender vores klubtøj:  
Hvad har vi, hvordan får vi fat i det, og hvad koster det?  
 
Løberen er altid villig til at hjælpe til, så hurtigt fik vi tilsendt en 
oversigt over alt klubtøj og har nu mulighed for at bestille tøjet 
online. Se oversigten på hjemmesiden. 
 
Vi vil gerne være synlige – ikke mindst, når vi deltager i 
motionsløb og mesterskabskonkurrencer. Den blå dragt drukner 
nemt i mylderet af andre løbere, som også tit er iført blå trøjer. 
Derfor har vi fået en italiensk designer til at lave en singlet og en 
kortærmet bluse med nogle orange striber.  
 
Vi venter lige nu på at få tilsendt et prøveeksemplar, som skal 
godkendes, inden vi beslutter os for et nyt design.    
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2020 Renovering af klubhus 
I februar måned afsluttede Allerød kommune deres renovering 
af vores klubhus. Gennem hele forløbet har der været en fin 
dialog med kommunen, og de justeringer vi har ønsket er stort 
set blevet opfyldt.  
 
Corona situationen har gjort, at klubhuset har levet en stille 
tilværelse med max. 5 personer i hvert baderum. Det skal blive 
godt, når der igen kommer liv i hele bygningen,og ikke mindst i 
Cafelonen, som har været lukket ned næsten hele året. 
 

Outdoor fitness tilbud 
I slutningen af efteråret kom vores udendørs træningsapparater 
endelig ordentlig i brug. Birthe Riis Olesen har tilbudt at 
instruere i brugen, og flere medlemmer har nu for alvor trænet i 
apparaterne.  
 
Birthe er en af klubbens seje løbere. Hun blev i efteråret fejret, 
idet hun havde formået at løbe 1000 dage i træk. 
 
Når foråret nærmer sig, skal der helt sikkert komme endnu mere 
aktivitet i ”Lunden”, og når vi alle på et tidspunkt får lov til 
igen at have startsted på Skovvang stadion, er det oplagt at 
lægge træningsseancer ind inden eller efter den officielle 
træning. 
 

Sponsorater i hus 
Sponsorudvalget har, naturligt nok, haft svært ved at få nye 
sponsorater i hus. Det er dog lykkedes for Jan Gudmandsen og 
Søren Hvilsom at få små aftaler i hus, og flere firmaer har vist 
interesse, så når klublivet bliver normaliseret, kan vi forvente 
flere sponsorater. Brugerrådet har tilladt opsætning af 
sponsorskilte på Skovvang stadion – måske har I set Team 
Allerød skiltet. Det er en god måde at blive set på, og 
bestyrelsen er meget opmærksom på, at skiltningen ikke må 
skæmme området.  
 

Nyt løbebånd 
Tidligere borgmester Eva Nejstgaard og hendes mand Flemming 
var i oktober måned en tur forbi Skovvang stadion. 
Erhvervsforeningen Borupgaard, som Flemming Nejstgaard 
tidligere var formand for, havde nogle penge, de ønskede at give 
til nogle, der vil være med til at gøre Allerød kommunes borgere 
sundere. Axel fik hurtigt overbevist ægteparret om, at Blovstrød  
Løverne er med til dette, og vi fik derfor doneret et beløb, som 
er brugt til et løbebånd. Det giver mulighed for at lave 
løbestilsanalyser og dermed forebygge skader.   
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  2020 

Aflysninger og Facebook 
Live 
Stort set alle planlagte arrangementer blev aflyst i 2020 (O-løb, 
Nighttrail, handicapløb, klubaftener mm). 
 
Heldigvis lykkedes det at opretholde baneløb og testløb, hvor 
især Christian Thodsen lagde et stort arbejde i at få disse afviklet 
under forsvarlige vilkår. Der var fin tilslutning til løbene, og 
stævneudvalget håber på, at endnu flere deltager i løbene næste 
år. Det er vigtigt at pointere, at løbene er for alle – både de 
hurtige og de knap så hurtige.    
 
Også årets løvefest måtte aflyses. En fest, hvor vi sædvanligvis 
fejrer årets klubmestre, uddeler Axels pris, nominerer Årets 
Løve og generelt nyder en gevaldig fest med dans og alt for 
megen mad og drikke. 
 
Vores IT-bande med Gert og Torben i spidsen gav ikke op, og 
alle medlemmer kunne sidde hjemme i sofaen og se fejringerne, 
først Gustav Mørch, som velfortjent modtog Axels pris og 
herefter Gert Poulsen, som flest havde stemt på til nominering af 
Årets Løve. Tillykke til jer begge. 
 
Ugen efter røbede Arrangementsudvalget, hvem der var blevet 
klubmestre. På grund af forsamlingsforbuddet måtte 
klubmestrene blive hjemme, det gør dog ikke mesterskaberne 
mindre værd. Også tillykke til jer. 
 
Selv om vi har haft mange aflysninger, har vi stadig haft brug 
for frivillige, og vi har erfaret, at hvis vi er konkrete omkring de 
opgaver, vi gerne vil have hjælp til, så er der rigtig mange, som 
tilbyder sig. Stor tak til alle jer, der utrættelig stiller op og 
hjælper til.  
 

40-års jubilæum  
Blovstrød Løverne havde tirsdag d. 15. december 2020 40-års 
jubilæum. Når man ikke kan afholde en stor reception, må man 
tænke alternativt, hvilket vores IT-bande gjorde.  
 
Torben Krog har kikket i alle vores gamle scrapbøger og fundet 
40 billeder, som i november og december måned blev vist på 
Facebook, Instagram og vores hjemmeside. Fantastisk at se 
klubbens udvikling. Herudover er 7 kendte Løver blevet 
interviewet.  
 
Det er rørende at høre, hvad klubben har betydet for dem. I kan 
gense det hele på hjemmesiden og de sociale medier. 
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  2020 Bestyrelsens jubilæumsgave i form af en halsedisse var en stor 

succes. Så stor, at vi løb tør for halsedisser og måtte bestille en 
ekstra portion.  
 
 
 

Visioner for 2021 
I skrivende stund er det usikkert, hvordan 2021 kommer til at se 
ud. Ønsketænkning er, at vi alle kan vende tilbage til stadion og en 
åben Cafelonen, at vi kan starte begyndertræning i april, afholde 
test-og baneløb med stor tilslutning, afholde O-løb, Nighttrail og 
Juleløb, afholde en kæmpe Løvefest og alle de andre gode sociale 
arrangementer, vi har savnet i 2020.  
 
Kort sagt vende tilbage til dagligdagen. 
 
Bestyrelsen vil arbejde videre med:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En ny stor opgave for bestyrelsen er desuden at se på 
mulighederne for opførelse af en tilbygning, som kan bruges til 
indendørs træning. 
 
Medlemsundersøgelse viste, at der er et stort ønske om 
forebyggende træning i form af styrke-og koordinationstræning 
samt mulighed for at få foretaget løbestilsanalyser. Vi har 
kompetente folk, der vil kunne stå for dette, men vi har i dag ingen 
steder, det kan foregå. 
 
Kersti Jacobsen blev i november måned interviewet i forbindelse 
med hendes udnævnelse til landstræner. Da hun fik spørgsmålet: 
”Hvad skal der til for at tiltrække eliteløbere til klubben”, svarede 
hun: ”Et godt miljø, nogle at træne sammen med, og så skal der 
være mulighed for indendørs træning som et supplement til løb”. 
 
Det kunne være fantastisk at få sådan en bygning. Ønsket bliver 
forelagt for Allerød kommune i forbindelse med den årlige 
Årsrapport i januar måned. 

At vi får flere talenter og eliteløbere til at søge mod klubben 
 

At vi får træneruddannelsen godt i gang 

At vi får etableret en større ungdomsafdeling med flere trænere 

At vi har tilfredse medlemmer i alle kategorier 
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 2020 Bestyrelsen vil gerne sige tak til:  

• Alle medlemmer, som har bidraget til, at vi kommer 
igennem Corona-krisen 

• Vores trænere, som har været omstillingsparate og bakket 
bestyrelsens ikke altid rare beslutninger op 

• Udvalgsmedlemmer, som har måttet tænke alternativt og 
også måttet aflyse mange arrangementer 

• Sponsorer, som på trods af Corona holder ved 
• Cafelonen med Lone i spidsen, der har haft et meget svært 

år, men som hele tiden har været imødekommende overfor 
små nye tiltag 

 
Uden jeres indsats eksisterede Blovstrød Løverne ikke. 
 
 
 
 
På bestyrelsens vegne 

Vibeke Laumann Hartlev

 

 
 


